
                                             

 
 

 

ТЕРНОПІЛЬСЬКА ОБЛАСНА ПРОКУРАТУРА 
 

Н А К А З 

 

 

25 лютого 2026 року                        м. Тернопіль                                            № 30 

 

 

Про внесення змін до Регламенту  

Тернопільської обласної прокуратури,  

затвердженого наказом керівника  

Тернопільської обласної прокуратури 

від 12.01.2023 № 5  

   

 

З метою удосконалення організації роботи, керуючись статтею 11 Закону 

України «Про прокуратуру»,  

Н А К А З У Ю :    

1. Внести зміни до Регламенту Тернопільської обласної прокуратури, 

затвердженого наказом керівника Тернопільської обласної прокуратури від 

12.01.2023 № 5. 

1.1. Пункт 4.4 викласти у такій редакції: 

« 4.4. За підписом керівників самостійних структурних підрозділів 

обласної прокуратури можуть надсилатися листи та доручення з питань, 

передбачених пунктами 7.33, 7.34 цього Регламенту, їх заступників – пунктом 7.34, 

керівників підрозділів у складі самостійного структурного підрозділу – пунктом 

7.35.».  

1.2. Пункт 4.5 доповнити абзацом другим такого змісту: 

«Якщо такі завдання (доручення) або листи стосуються надання інформації 

про результати роботи органів прокуратури та/або органів досудового 

розслідування з наведенням відповідних кількісних показників, у тому числі у 

формі таблиць, проєкти цих документів підлягають попередньому погодженню 

з підрозділом ведення Єдиного реєстру досудових розслідувань та 

інформаційно-аналітичної роботи.». 

1.3. У другому реченні пункту 4.6 слова «і реєстрації» виключити.  

1.4.  Пункт 4.7 доповнити абзацом другим такого змісту: 



 2 

«Контроль за додержанням цих вимог покладається на керівників 

відповідних самостійних структурних підрозділів, а також підрозділ ведення 

Єдиного реєстру досудових розслідувань та інформаційно-аналітичної роботи.». 

1.5. Пункти 7.33 та 7.34 викласти в такій редакції: 

«7.33.   Керівниками самостійних структурних підрозділів підписуються 
доручення та листи, адресовані керівництву окремих окружних прокуратур, 
щодо конкретних цивільних, господарських, адміністративних справ, 
кримінальних проваджень, контроль за станом реалізації повноважень 
прокурора у яких встановлено керівником обласної прокуратури, його першим 
заступником або заступником відповідно до розподілу обов’язків, а також щодо 
матеріалів та звернень, у тому числі зі встановленням строку інформування 

обласної прокуратури. 

Керівником підрозділу організаційного та правового забезпечення 
підписуються листи керівникам окружних прокуратур про зняття з контролю 
рішень оперативних нарад (робочих зустрічей), проведених під головуванням 

керівника обласної прокуратури, або його продовження. 

Керівником кадрового підрозділу підписуються листи з питань 

підвищення кваліфікації працівників органів прокуратури. 

Керівником підрозділу з питань доступу до публічної інформації 

підписуються листи про направлення належним розпорядникам запитів на 

публічну інформацію, відповіді за результатами розгляду таких запитів. 

7.34.  Керівниками самостійних структурних підрозділів та їх 
заступниками підписуються: 

- документи, адресовані регіональним органам виконавчої влади і 
правоохоронним органам, іншим органам державної влади, установам та 

організаціям без зазначення посадової особи – адресата;  

- листи про надіслання до обласної прокуратури для вивчення 
наглядових проваджень за зверненнями; 

- відповіді про відмову в задоволенні звернень, а також на скарги щодо 
рішень, дій чи бездіяльності підпорядкованих працівників; 

- супровідні листи до документів, підписаних керівництвом обласної 

прокуратури.». 

У зв’язку з цим пункти 7.34–7.50 вважати пунктами 7.35–7.51.  

1.6. Пункт 7.35 викласти в такій редакції: 

«7.35. Керівниками підрозділів у складі самостійних структурних 

підрозділів підписуються: 

- документи, адресовані установам, організаціям без зазначення 

посадової особи – адресата, за винятком випадків, передбачених абзацом другим 

пункту 7.34 цього Регламенту; 



 3 

- відповіді на задоволені звернення громадян, про надання їм роз’яснень, 

а також у випадках, коли розгляд звернення припинено.». 

1.7.  Абзац перший пункту 7.39 викласти в такій редакції: 

«Матеріали кримінальних проваджень надсилаються окружними 

прокуратурами та правоохоронними органами до обласної прокуратури на підставі 

листів за підписом керівника обласної прокуратури, його першого заступника або 

заступника відповідно до розподілу обов’язків, з дотриманням вимог                                    

КПК України.». 

1.8.  У пункті 7.40 цифри «7.40» замінити цифрами «7.41». 

1.9. Пункт 8.8 викласти в такій редакції: 

«8.8. Контроль за станом реалізації повноважень прокурора у конкретних 

цивільних, господарських, адміністративних справах, кримінальних 

провадженнях та щодо матеріалів встановлюється керівником обласної 

прокуратури, його першим заступником чи заступником згідно з компетенцією. 

Цими ж особами вирішується питання про припинення встановленого 

контролю.». 

 

 

Керівник Тернопільської  

обласної прокуратури                                                     Віталій ПАНЧЕНКО 

 

 


